خوب شد، غماز را بر دار می‌باید کشید

از لحاظ مجموعی اله‌آباد در عهد تغلق‌ها یک مرکز مهمی اسلامی و ادبیات فارسی بشمار می‌رفته است. در این دوره از جنبش‌های سیاسی و نهضت‌های دیگر اثری مشهود نیست و تا انتهای عهد سلاطین دهلی این شهر اهمیت ادبی خود را نگاه داشته است.

دوره حکومت سلاطین دهلی تا سال ۹۳۱ هجری مصادف با ۱۵۲۵ میلادی بوده است و در همین سال بدست بابر بنیانگذار سلسله مغول در هند حکومت ابراهیم لودی خاتمه یافت و حکومت گورکانیان بوجود آمد. در ابتدای عهد مغول از موقعیت سابق ادبی و سیاسی اله‌آباد چیزی باقی‌مانده بود و در این زمان این شهر از جهان تاریخ منفصل شده و در گمنامی بسر می‌برد.